
Eerste wijziging van de Beleidsregels Eenmalige energietoeslag 2022 gemeente 

Barneveld 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld; 

  

gelet op: 

– titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

– artikel 35 lid 4 en lid 5 van de Participatiewet zoals van kracht met ingang van 15 maart 2022; 

– de Beleidsregels Eenmalige energietoeslag 2022 zoals vastgesteld bij collegebesluit van 5 april 

2022; 

– het besluit van het kabinet medio juli 2022 om het richtbedrag van de Eenmalige energietoeslag 

2022 te verhogen tot € 1.300,-; 

– het collegebesluit van 18 oktober 2022 waarmee het college nadere maatregelen heeft vastgesteld 

om een impuls te geven aan het armoedebeleid, waaronder begrepen de verruiming van de inko- 

menseis Eenmalige energietoeslag 2022; 

besluit: 

  

vast te stellen de Eerste wijziging van de Beleidsregels Eenmalige energietoeslag 2022 gemeente 

Barneveld. 

Artikel I 
Artikel 1 onderdeel c wordt als volgt gewijzigd: 

  

  Voor de ‘;’ wordt ingevoegd de tekst: ‘met dien verstande dat artikel 3 lid 3 van die beleidsregels 

buiten toepassing blijft’ 

Artikel II 
Artikel 2 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 2 Hoogte, wijze van toekenning 

1. De eenmalige energietoeslag 2022 wordt ambtshalve of op aanvraag als bijzondere bijstand ver- 

leend. 

2. De eenmalige energietoeslag bedraagt: 

a. voor huishoudens met een inkomen tot en met 120% van de toepasselijke bijstandsnorm 

(exclusief vakantiegeld): € 1.300,00; 

b. voor huishoudens met een inkomen van meer dan 120% tot en met 150% van de toepasse- 

lijke bijstandsnorm (exclusief vakantiegeld): € 1.000,00. 

Artikel III 
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

  

a. in het tweede lid wordt ‘120%’ vervangen door ‘150%’ 

b. Er wordt een nieuw lid 5 toegevoegd, luidende: “Geen aanspraak op de eenmalige energietoeslag 

2022 bestaat als in 2022 door het college of door het college van een andere gemeente op grond 

van artikel 35 van de wet reeds een eenmalige energietoeslag 2022 is verleend.” 

Artikel IV 
Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd: 

  

  ‘1 januari 2023’ wordt vervangen door ‘1 juli 2023’ 

Artikel V 
  Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie en werkt terug tot en met 15 maart 2022. 

Aldus vastgesteld op 8 november 2022. 

Nr. 521349 

GEMEENTEBLAD 24 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Barneveld 

Gemeenteblad 2022 nr. 521349 24 november 2022 1 



Burgemeester en wethouders voornoemd, 

W. Wieringa 

Secretaris 

J.J. Luteijn, 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 521349 24 november 2022 2 


